[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE MONTE AZUL PAULISTA

“Palácio 8 de Março”
Rua Cel João Manoel, 90 – 14730-000 – Fone: 17 3361.1254

CNPJ: 54.163.167/0001-00 acesse www.camaramonteazul.sp.gov.br

Ao Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Monte Azul Paulista

REQUERIMENTO N° 43 / 2019

CONSIDERANDO que este subscritor já se reuniu com o Sr. Prefeito Municipal e Senhora Secretária de Educação visando a implantação de um Projeto que cria aulas de dama na rede municipal;

CONSIDERANDO que este vereador já se adiantou, criando algumas diretrizes e justificativas para a ideia, que vem ao encontro da comunidade no que diz respeito à criação de comportamentos salutares;

REQUEIRO à Vossa Excelência, ouvido o douto Plenário e observadas as formalidades legais, que seja oficiado ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, para que este adeque e proceda ao envio de um Projeto de Lei criando aulas de dama na rede pública municipal em virtude de todo o aprendizado de comportamentos que podem beneficiar a sociedade como um todo de acordo com a ideia anexa já discutida com o Executivo.
Monte Azul Paulista, 11 de junho de 2019.

JÂNIO SÉRGIO GURJON
vereador